O descredenciamento por parte da FUNARTE terá efeito após a decisão se tornar irrecorrível. 

9. DO PAGAMENTO 

9.1. Para efeito de pagamento do serviço prestado pelo credenciado, será considerada a seguinte tabela: 

Atividade  Valor  
  Palestras, seminários e/ou conferências    R$ 2.500,00 (dois mil e 

quinhentos reais) por atividade. 

Cursos de curta duração, oficinas, 
workshops e/ou treinamentos   

R$ 200,00 (duzentos reais) por 
hora/aula. 

9.2. O pagamento pelos serviços prestados será efetuado pela FUNARTE mediante crédito em conta 
corrente/poupança, por ordem bancária, após o ateste dos serviços, nos termos do instrumento do contrato.